

Nr 96.

Ankom till Riksdagens kansli den 9 maj 1911 kl. 4 e. m.

*Utlåtande i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående
upplåtande af en lägenhet från förra majorsbostället Rox-
torp nr 1 i Östergötlands län.*

(1:a Afd.)

I en till Riksdagen den 10 mars 1911 aflåten, till jordbruksutskottets förberedande behandling hänvisad proposition, nr 141, har Kungl. Maj:t under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, att en till förra majorsbostället 1 mantal Roxtorp nr 1 i Stjärnorps socken af Östergötlands län hörande lägenhet, kallad Sjökullen, må med i statsrådsprotokollet närmare angifvet område, enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärfva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande af de i kungl. brefvet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen af berörda grunder meddelade närmare bestämmelser, från ifrågavarande egendom upplåtas.

Departementschefen har till berörda statsrådsprotokoll i detta ärende anfört följande:

»Vid en den 2 september 1910 hållen uppskattningsförrättning för förnyad utarrendering från den 14 mars 1913 af förra majorsbostället 1 mantal Roxtorp nr 1 i Stjärnorps socken af Östergötlands län, hvilken egendom lämnar mer än 600 kronor i årligt arrende, hafva uppskattningsmännen väckt förslag om försäljning af en lägenhet från egendomen.

Med anledning häraf har domänstyrelsen, med stöd af föreskritt i nådiga brefvet till styrelsen den 31 december 1909 med bestämmelser att lända till efterrättelse i fråga om egna-hemslägenheter upplåtande från vissa kronoegendomar, underställt det väckta förslaget Eders Kungl. Maj:ts nådiga pröfning och därvid öfverlämnat instrumentet öfver berörda förrättning samt öfriga ärendet tillhörande handlingar, däribland en af kommissionslandtmätaren G. W. Müntzing år 1909 öfver egendomen upprättad karta med tillhörande beskrifning.

Af handlingarna i ärendet inhämtas, bland annat, följande.

Egendomen, som är belägen 1,4 mil från Vreta Klosters järnvägsstation och 2,2 mil från Linköping, innehåller en sammanlagd areal af 134 hektar 38,8 ar.

Å egendomen finnes, bland andra lägenheter, en benämnd Sjö-kullen bebyggd med två stugbyggnader tillhöriga handelsbiträdet Ivar Gustafsson. Uppskattningsmännen hafva föreslagit, att ifrågavarande lägenhet, som är belägen vid landsväg, skulle för beredande af eget hem med ett å förberörda karta med ägofiguren n:r 80 betecknad område om 41 ar tomt och trädgård från egendomen afskiljas och såsom bostadslägenhet försäljas till bemälda Gustafsson, som vore mindre bemedlad och biträde sin fader uti intilliggande handelsbod. Uppskattningsmännen hafva åsatt lägenheten ett saluvärde af 250 kronor och ett arrendevärde af 12 kronor.

Uppskattningsmännen hafva ansett, att härutöfver någon ytterligare afsöndring från egendomen icke borde ske.

Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande, som icke haft något att erinra mot uppskattningsmännens förslag, har tillstyrkt, att lägenheten Sjö-kullen måtte från egendomen afsöndras och till inköp hembjudas förbemälda Gustafsson.

För egen del har ock domänstyrelsen biträdt uppskattningsmännens förslag.»

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning och hemställer alltså,

att Riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förvarande proposition.

Stockholm den 9 maj 1911.

På jordbruksutskottets vägnar:

THEODOR ODELBERG.